
 
 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 175/1993 (Alteração Lei Municipal nº 1.349/2019)  

Rua Antenor Mamedes, 911 – Centro 
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 

Email: cmdca.ara@gmail.com      Fone: (65) 9.9952-5017 

 
EDITAL Nº 009/2023 

 
 

PROCESSO DE ESCOLHA PARA CANDIDATOS/AS A MEMBRO DO 
CONSELHO TUTELAR DE ARAPUTANGA/MTMT 

 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
ARAPUTANGA/MT – CMDCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1.349/2019, nos termos da Lei Federal nº 8.069/1990 e art. 227, § 3.º, VI, da 
Constituição da República. 
 
CONSIDERANDO a realização do Processo de Escolha para novos membros do 
Conselho Tutelar, para o mandato que iniciará no dia 10/01/2024 e findará aos 
09/01/2028. 

CONSIDERANDO as etapas definidas no Edital de Abertura nº 001/2023 e Edital 
Complementar 01/2023. 

CONSIDERANDO, as provas objetivas do PROCESSO DE ESCOLHA PARA CANDIDATOS/AS A 

MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR DE ARAPUTANGA/MT, realizadas no dia 28/05/2023. 

CONSIDERANDO O Cronograma do Edital 01/2023, PROCESSO DE ESCOLHA PARA 

CANDIDATOS (AS) A MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR DE ARAPUTANGA/MT; 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1° DIVULGAR, resultado parcial da prova objetiva: 

 
 

ANEXO I – RESULTADO PARCIAL DA PROVA OBJETIVA 
 
 
 

Araputanga/MT, 02 de junho de 2023. 

 
 

Ana Lucia Ferreira Chaves 

Presidente do CMDCA – Membro da Comissão Especial 

 
 
 



 
 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 175/1993 (Alteração Lei Municipal nº 1.349/2019)  

Rua Antenor Mamedes, 911 – Centro 
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 

Email: cmdca.ara@gmail.com      Fone: (65) 9.9952-5017 

 

QTDE 
Nº 
INSCR 

CANDIDATO CE CI PD DATA DE 
NASC. 

TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

01 
0000006 Aldair Jose 

de Carvalho 

8,00 6,00 2,25 
14/02/1980 

16,25 1º classificado 

02  
0000004 

Wania Rita 

de Cassia 

Gasch Harris 

8,00 6,00 0,0  
21/09/1965 

14,00 2º classificado 

03 0000003 Dinair 

Pereira 

Nunes 

6,00 7,00 1,0 04/06/1972 14,00 3º classificado 

04 0000021 Marilda de 

Araujo Goloni 
8,00 5,00 0,50 04/12/1970 13,50 4º classificado 

05 0000018 Naradayane 

Gomes 

Perez 

5,00 7,00 1,13 21/02/1996 13,13 5º classificado 

06  
0000022 

Michele 

Aparecida 

Morão de 

Souza 

7,00 5,00 1,00  
23/01/1993 

13,00 6º classificado 

07 0000027 Vanessa 

Santiago 

Schiavinato 

8,00 5,00 0,0  
12/11/1998 

13,00 7º classificado 

08  
0000013 

Edna Circe 
Rosa Ferreira 

7,00 5,00 0,0 12/10/1981 12,00 8º classificado 

09 0000007 Daiane 

Alves 

Pereira 

7,00 5,00 0,0 11/12/1997 12,00 9º classificado 

10 
0000023 Francisca 

Maria 

Damasceno 

7,00 4,00 0,0 
23/09/1953 

11,00 10º desclassificado 

11 0000009 Junio Vieira 

de Almeida 
7,00 4,00 0,0 22/02/1982 11,00 11º desclassificado 

12  
0000016 

Gabrielli 

Cristina Souza 
8,00 3,00 0,00 13/09/2002 11,00 12º desclassificado 

13 0000005 Adenis Soares 

de Sousa 
7,00 3,00 0,0 19/01/1975 10,00 13º desclassificado 

14 0000008 Edmar 

Venancio 

Ferreira 

7,00 3,00 0,0 04/04/1984 10,00 14º desclassificado 

15 0000024 Mariana 

Gonçalves 

Silva 

4,00 6,00 0,0 07/02/1989 10,00 15º desclassificado 

16 0000001 Poliana 

Santana do 

Nascimento 

6,00 4,00 0,0 19/03/1989 10,00 16º desclassificado 

17 000014 Zilma Alves Silva 6,00 3,00 0,0 08/07/1980 9,00 17º desclassificado 



 
 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 175/1993 (Alteração Lei Municipal nº 1.349/2019)  

Rua Antenor Mamedes, 911 – Centro 
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 

Email: cmdca.ara@gmail.com      Fone: (65) 9.9952-5017 

 
18 

0000025 Claíne 

Agustini 

Imiani 

3,0
0 

4,0
0 

1,0 
31/08/1999 

8,00 18º desclassificado 

19 0000011 Francisco 

Flavio de 

Abreu Costa 

4,0

0 

3,0

0 

0,5

0 
28/06/1987 7,50 19º desclassificado 

20  
0000017 

Irani Sudre 

de Oliveira 
- - - 31/03/1980 - ausente desclassificado 

21  
0000012 

Marcela 

Fernanda 

Rodrigues 

Soares 

- - - 26/06/2001 - ausente desclassificado 

22  
000015 

Marcos Soares 
Pereira 

- - - 18/03/1995 - ausente desclassificado 

23 0000026 Valéria 

Borges 

Ferreira 

- - - 07/09/1986 - ausente desclassificado 

 
 

 
Art. 2° Publique-se, divulgue-se amplamente e encaminhe-se cópia ao Ministério Público. 

 

Araputanga/MT, 02 de junho de 2023. 

 
 
 
 

Ana Lucia Ferreira Chaves 

Presidente do CMDCA – Membro da Comissão Especial 

 
 
 

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA: 

Gleide Aparecida de Souza:   

Joselaine Stefanello Mequias:   

Nelson Ramos de Andrade:    

Silvania Alves Cabral Reis:    

 
 

 



 
 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 175/1993 (Alteração Lei Municipal nº 1.349/2019)  

Rua Antenor Mamedes, 911 – Centro 
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 

Email: cmdca.ara@gmail.com      Fone: (65) 9.9952-5017 

 
 
 


